

تأمین مواد اولیه مهم‌ترین مشکل واحدهای تولیدی قم است

قم- ایرنا- رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت قم گفت: تأمین مواد اولیه مهم‌ترین مشکل صنایع و واحدهای تولیدی استان است، ۷۰ درصد از مواد پتروشیمی ساخت داخل بوده اما در عرصه توزیع و رویه آن در بورس مشکلاتی جدی وجود دارد.

در آیین گرامیداشت روز صنعت و معدن در سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم افزود: توزیع مواد اولیه صنایع کفش در بورس کالا سبب شده تا قیمت مواد اولیه تا بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یابد.

وی با انتقاد از شکل و رویه توزیع مواد اولیه پتروشیمی اظهار داشت: مواد پتروشیمی با قیمت واقعی در دست تولیدکنندگان قرار نگرفته و به دست دلالان می‌افتد.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت قم در ادامه با اشاره به موانع رونق تولید و تثبیت اشتغال بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی با سیاست‌ها و رویکردهایی که دارد امروز به یکی از مهم‌ترین و پر چالش‌ترین نهادها در مسیر رونق تولید تبدیل شده است.

فراوانی ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی ۳۰ درصد از حقوق کارگران را دریافت می‌کند اما در مقابل آن خدمات درمانی که ارائه می‌دهد بسیار ناچیز و محدود بوده و در برخی از مراکز درمانی و آزمایشگاهی نیز اعتنایی به دفترچه‌های درمانی نمی‌شود.

وی اضافه کرد: سازمان تأمین اجتماعی یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی بوده که سبب شده تا هزینه‌های تولید در استان به شدت افزایش پیدا کند.

وی بابیان اینکه تنها راه نجات کشور در شرایط فعلی حمایت از تولید و صنعت است، گفت: همچنین در بخش مالیات نیز مشکلاتی جدی در مسیر تولید و صنعت استان به وجود آمده که نیازمند تعامل بیشتر اداره کل امور مالیاتی با تولیدکنندگان است.

فراوانی همچنین اظهار کرد: مقررات و نظارت‌های سازمان محیط‌زیست از دیگر

عواملی بوده که سبب می‌شود تا هزینه‌های تولید به شدت افزایش پیدا کند.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت قم اضافه کرد: بسیاری از مشکلاتی که از در رابطه با کاغذ برای واحدهای صنعتی ایجاد شده از بخش محیط‌زیست ناشی می‌شود، در سطح کشور بیش از ۷۰ هزار تن در بخش‌های مرتبط با کاغذ شاغل هستند.

فراوانی تصریح کرد: گمرکات نیز در افزایش هزینه‌های تولید و مسائل ارزی مشکلاتی جدی برای تولیدکنندگان استان ایجاد کرده و مشکل ترخیص کالا مهم‌ترین معضل در این بخش است.

وی گریزی به سیاست بازگشت ارز حاصل از صادرات زد و گفت: سیاست بازگشت ارز دولت یکی دیگر از مشکلات بخش صادرات استان است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان قم تصریح کرد: تسهیلات بانکی به واحدهای صنعتی با بهره ۱۸ درصد پرداخت می‌شود که برای بسیاری از واحدهای تولیدی استان رقم سنگین و غیرقابل بازگشتی است.

وی همچنین با انتقاد از رویه شرکت‌های خدمات رسانی استان اظهار داشت: طبق قانون، شرکت‌های خدمات رسانی باید آب، برق و گاز را تا درب واحدهای تولیدی متصل کنند، اما در صحنه بیرونی و واقعی برای انتقال این موارد هزینه‌های سنگینی دریافت می‌شود.

قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، نامن‌الائمه (ع) - قنوات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات (I.C.T) و چهار ناحیه صنعتی خور آباد، دستجرد، سیرو و طغرود است. ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی کوچک، متوسط و بزرگ در قم وجود دارد که بیش از ۹۰ درصد آن مربوط به صنایع کوچک و متوسط است؛ همچنین بیش از ۵۳ هزار تن در واحدهای صنعتی استان فعالیت می‌کند.

حمایت معاونت توسعه روستایی از ایجاد ناحیه صنعتی کیف و کفش تبریز

تبریز- ایرنا- معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اعلام حمایت از ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی کیف و کفش تبریز، موسوم به «چالیش»، گفت: ایده شهرک‌های صنعتی خصوصی همواره ایده موفق‌تری بوده است.

محمد امید در نشست با مدیران ناحیه صنعتی «چالیش» که توسط بخش خصوصی در حوزه کیف و کفش ایجاد شده است، گفت: این طرح یکی از طرح‌های ملی منطقه‌ای است که نقش موثری در رونق تولید و تحول اقتصادی آذربایجان شرقی و کشور خواهد داشت.

وی با اشاره به ظرفیت‌های تبریز در حوزه چرم و کفش، گفت: تولیدات این بخش جزو نیازهای مداوم و مستمر جامعه است و بازار گسترده‌ای نیز دارد؛ تبریز و آذربایجان شرقی نیز سابقه بسیار خوبی در این حوزه دارند.

امید افزود: حضور فعال بخش خصوصی و کار تخصصی ناحیه تخصصی کیف و کفش «چالیش» از دیگر ویژگی‌های مثبت آن است که موجب می‌شود معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با کمال افتخار از آن حمایت کند.

مدیران ناحیه صنعتی چالیش هم در این نشست گزارشی از روند احداث و واگذاری قطعات صنعتی و تولیدی واقع در این ناحیه ارائه کردند.

ناحیه صنعتی «چالیش» به‌عنوان مجموعه تخصصی صنعت کیف و کفش و صنایع وابسته در زمینی به مساحت ۳۵ هکتار در جاده قدیم باسمنج تبریز ایجاد شده و تاکنون ۸۰ درصد از قطعات آن به تولیدکنندگان واگذار شده است.

تمام زیرساخت‌های اساسی این ناحیه صنعتی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تأمین شده و با بهره‌برداری از آن در فاز نخست، ۵ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.

۱۰۰ میلیون دلار حجم صادرات سالانه صنعت کفش قم است

سابق، برپایی نمایشگاه مبلمان استان نیز در روند مطلوبی قرار گرفته و بستر بازاریابی در آن فراهم شده است.

وی همچنین تصریح کرد: تأمین اجتماعی مشکلات حادی برای صنایع استان به وجود آورده و مرجعی هم نسبت به معضلات ایجاد شده از این ناحیه پاسخگو نیست.

فراهانی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: ۵۹ اتحادیه در اتاق اصناف فعال بوده و هر کدام از این اتحادیه‌ها نیز به صورت مستقل فعالیت می‌کنند.

وی گفت: برای رونق اتاق اصناف استان باید، انجمن‌های تخصصی صنفی فعال تر شوند، در حوزه پوشاک ظرفیت قم برای بالندگی و رونق بسیار فراوان است.

وی اضافه کرد: در شرایط تحریم، با حمایت از ظرفیت پوشاک استان می‌توان اقدامات کم نظیری را در این رابطه انجام داد.

کفش قم ادامه داد: علی رغم اینکه مواد اولیه کفش اغلب بومی است ما در رابطه با تأمین مواد اولیه، صنعت کفش قم با مشکل جدی روبرو است.

فراهانی در ادامه بیان کرد: سبک برپایی نمایشگاه‌های استان در حال مطلوب نبوده و این نمایشگاه به جای اینکه به محلی برای معرفی محصولات بومی تبدیل شود به مرکزی برای فروش محصولات و تولیدات صنعتی تبدیل شده است.

وی گفت: در این بین شکل و رویه برپایی نمایشگاه کفش قم می‌تواند به الگویی در برپایی نمایشگاه‌های اقتصادی تبدیل شود.

فراهانی عنوان کرد: از بیش از ۲۸ کشور دنیا در آخرین نمایشگاه کفش قم در بهمن ماه سال گذشته حضور پیدا کرده و از نظر بازاریابی نتایج بسیار مثبتی نصیب استان شد. وی گفت: با عبرت گیری از نمایشگاه‌های

قم-ایرنا- رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت قم گفت: صنعت کفش این استان سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون دلار صادرات به کشورهای هدف صادراتی انجام می‌دهد که تلاش می‌شود کشور پاکستان نیز به صورت جدی به یکی از بازارها صادراتی استان تبدیل گردد.

ابوالفضل فراهانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به ظرفیت کفش قم اظهار کرد: بسیاری از محصولات وابسته به صنعت کفش که زائران ایرانی از کشورهای همسایه به‌عنوان سوغات خریداری می‌کنند، تولید قم است.

وی ظرفیت صنعت کفش را مورد اشاره قرار داد و گفت: ۳۰۰ واحد فعال در صنعت کفش و دمپایی استان فعال بوده که حجم تولیدات آنها بسیار قابل توجه است. وی با انتقاد از رویه حاکم بر توزیع صنعت

زمزمه‌های احیای دوباره چرم مغان

دوباره این واحد است.

بهنام‌جو از تلاش برای رفع موانع و مشکلات این واحد را کد خبر داد و گفت: در حال حاضر جاده دسترسی این کارخانه اصلاح شده و تلاش می‌شود در حوزه گردشگری نیز در این محل طرح‌هایی اجرا شود.

استاندار اردبیل گفت: با اخذ مجوز از معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری کارخانه را کد چرم مغان به پارک علم و فناوری تبدیل می‌شود و با هماهنگی مرکز علم و فناوری قرار شده این مجموعه به تولیدی و اشتغالزایی مضاعف دست پیدا کرده و نسبت به سال‌های قبل دوران طلایی را دوباره تکرار کند.

وی بیان کرد: دیگر قرار نیست در این مجموعه صنایع پایین دستی چرم نظیر کیف و کفش هدف مجموعه باشد بلکه قرار است صنایع بالا دستی چرم در این مجموعه هدفگذاری شود تا در بخش توسعه صنایع دستی و حوزه گردشگری بتوان از آن استفاده کرد.

بهنام‌جو افزود: قرار است از همین امسال در این واحد را کد زمینه اشتغال ۴۰۰ نفر فراهم شود و هر سال نیز این تعداد شغل افزوده شده و در چند سال آینده فضای اشتغال ۲ تا ۳ هزار نفر در این کارخانه که در یک فضای ۱۶ هکتاری فعال می‌شود، فراهم آید.

وی ضرورت تأمین زیرساخت‌ها در این مجموعه تولیدی را یادآور شد و گفت: قرار است در این مجموعه زیرساخت‌های مورد نیاز نظیر فیبرنوری، جاده دسترسی و سایر امکانات مهیا شود تا براساس توافقی که با معاونت علم و فناوری رئیس جمهور به امضا رسیده این مجموعه به قطب منطقه‌ای پارک علم و فناوری تبدیل شود.

سیاست‌های رونق اقتصادی دولت تدبیر و امید و توجه به بخش فناوری و دانش بنیان به تازگی روزه امیدواری برای بازسازی و فعالیت دوباره این واحد تولیدی گشوده است، بابک دین پرست، معاون اقتصادی وزیر کشور که به تازگی در جریان سفر به استان اردبیل از این کارخانه نیز بازدید کرد ضمن ابراز تاسف از وضعیت چرم مغان احیای دوباره کارخانه را نوید داد.

وی گفت که این واحد با پیشنهاد مسئولان استان اردبیل در قالب شرکت‌های دانش بنیان فعال خواهد شد.

دین پرست بیان کرد: حیف است این مجموعه بلا تکلیف رها شود، چرا باید این کارخانه در طول این مدت به حال خود رها شود؟ با راه‌اندازی این واحد می‌توان هزاران اشتغال برای جوانان ایجاد کرد.

اکبر بهنام‌جو استاندار اردبیل هم احیای کارخانه چرم مغان را ضروری دانست و گفت: این واحد با محوطه حدود ۱۶ هکتار زمین و ۲۲ هزار مترمربع فضای سرپوشیده ظرفیت مغفول مانده استان است.

وی اظهار کرد: با مالک این کارخانه مذاکراتی انجام و قرار است که این واحد تولیدی در قالب شرکت‌های دانش بنیان و کارآفرینی در بخش صنایع دستی دوباره فعال شود.

استاندار اردبیل گفت: این واحد در گذشته با ۴۰۰ نفر شاغل فعالیت داشته اما ظرفیت اشتغال برای سه هزار نفر را دارد.

وی بیان کرد: فعالیت پایین دستی چرم در این واحد به دلیل داشتن بهره‌وری پایین به صنایع بالادستی چرم تغییر می‌یابد و راه‌اندازی صنایع دستی چرم با رویکرد جدید از جمله اهداف فعالیت

قانون مالیات بر ارزش افزوده به نفع تولیدکنندگان تغییر می کند

قم- ایرنا- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: با طرح جدید در دست بررسی در مجلس شورای، وضعیت مالیات بر ارزش افزوده به نفع تولیدکنندگان تغییر پیدا کرده و مالیات از زنجیره آخر تولید و از توزیع کنندگان و مصرف کنندگان دریافت می شود

احمد امیرآبادی فرهانی روز چهارشنبه در آیین گرامیداشت روز صنعت و معدن در اتاق بازرگانی قم، افزود: بسیاری از نگرانی و انتقاداتی که تولیدکنندگان از قانون مالیات بر ارزش افزوده دارند به جاست.

امیرآبادی در ادامه تصریح کرد: برای حمایت رونق تولید و مقابله با اقدامات آمریکا بخشنامه ۲۰ ماده‌ای تدوین و در کمیسیون اقتصادی مجلس در حوزه‌های مختلف در دست بررسی است. وی افزود: برای ادامه روند صادرات گاز، تفاهم‌نامه‌ای مشترک بین اتاق بازرگانی ایران و پاکستان منعقد شده است. امیرآبادی اضافه کرد: برای بهبود وضعیت صادرات گاز، باید گاز را با یک سوم قیمت به صادرکنندگان و تولیدکنندگان واگذار شود تا رغبت و انگیزه صادرات توسط شرکت بازرگانی افزایش یابد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی همچنین ادامه داد: کشور پاکستان ظرفیت بسیار بزرگی برای صنعت کفش قم است، در وضعیتی که صادرات محصولات پلیمری کشور کاملاً در تحریم قرار گرفته باید از بستر ایجاد شده برای تقویت بخش صنعت کفش استفاده کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: برای رونق صادرات کشور با کشورهای همسایه مبادلات پایاپایی در دست پیگیری است. وی با اشاره به مشکلات مالیاتی نیز گفت: تولیدکنندگان به دلیل وضعیت بانکی و مالیاتی کشور، درآمد واقعی خود را به هیچ کدام به درستی اعلام نمی کنند. امیرآبادی اضافه کرد: تولیدکنندگان برای دریافت وام مجبور به اعلام درآمد بیشتر از میزان واقعی به بانک‌ها و برای پرداخت مالیات نیز نوعاً درآمدی کم‌تر از میزان واقعی را اعلام می کنند که یک مشکل ریشه‌ای در کشور است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در صورتی که مشکلات واحدهای صنعتی در داخل استان حل نگردد برای حل معضلات واحدهای صنعتی از طریق دولت و مجلس اقدام می شود. امیرآبادی تاکید کرد: برای اتصال و انتقال گاز به شهرک‌های صنعتی استان ۵۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز بوده که برای تامین بخش مهمی از آن از مرکز ریزی‌ها در دست اقدام است.

وی ادامه داد: مسیر دسترسی به نمایشگاه دائمی و ورودی و خروجی این نمایشگاه کاملاً برطرف شده و به زودی این مکان با پایان عملیات عمرانی راهاندازی می شود. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین برای احداث روگذر این نمایشگاه نیز ریزی‌های ابتدایی با توسط قرارگاه خاتم انجام شده است، ۷۰ میلیارد تومان هزینه احداث این روگذر است. وی اضافه کرد: با راهاندازی نمایشگاه دائمی قم، روند صادرات و معرفی کالاهای بومی و اشتغال استان در روند بهتری ادامه پیدا می کند. همایش گرامیداشت روز ملی صنعت در قم برگزار و طی آن از ۲ پیشکسوت صنعتی و ۱۳ صنعتگر برتر استان تجلیل شد.

